- 1 -

苏 州 市 教 育 局

苏教基函〔2024〕176 号

关于公布第三届“苏州市青少年数字公民
培育计划”人工智能专业组活动结果的通知

各县级市（区）教育局（教体文旅委），各直属（代管）学校：

根据苏州市中小学科学教育工作安排，近期举办了第三届“苏

州市青少年数字公民培育计划”人工智能专业组活动。本次活动授

课专家由清华大学、中国人民大学、东南大学、苏州大学等高校

教师与苏州市青少年数字公民培育计划组委会专家团队组成。活

动内容包括人工智能机器学习基础、神经网络基础、python 语

言基础的学习和项目案例实战、项目式学习研究。各县级市（区）

和市直属项目学校推荐的 132 名选手参加了活动，进行了为期一

周的人工智能专业项目学习与交流，最终通过人工智能知识竞技

与成果报告展示，产生一等奖 26 名，二等奖 40 名，三等奖 61

名。现予以公布。同时对优秀指导老师、组织单位进行表扬。

希望各地各校再接再厉，继续共同努力推进苏州市青少年数

字公民培育计划，一起为打造苏州人工智能教育高地、培育人工

- 2 -

智能领域优秀人才做出更多贡献。

附件：第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”人工智能专业

组活动结果

苏州市教育局基础教育处

2024 年 12 月 30 日

- 3 -

附件

第三届“苏州市青少年数字公民培育计划”

人工智能专业组活动结果

一、学生名单

序号 姓名 学校 奖项

1 刘卓一 苏州工业园区青剑湖学校 一等奖

2 杨子轩 江苏省沙溪高级中学 一等奖

3 叶晋瑞 苏州工业园区东沙湖实验中学 一等奖

4 潘弘毅 苏州工业园区星洋学校 一等奖

5 施彦恺 太仓市第一中学 一等奖

6 程贝儿 苏州市金筑实验小学校 一等奖

7 华喆雨 西安交通大学苏州附属中学 一等奖

8 陈皓轩 太仓市第一中学 一等奖

9 张少阳 江苏省黄埭中学 一等奖

10 诸事成 苏州市平江中学校 一等奖

11 周靖轩 西安交通大学苏州附属中学 一等奖

12 吴佳铭 苏州高新区实验初级中学 一等奖

13 霍沛霖 苏州市平江实验学校 一等奖

14 谢智宇 苏州市胥江实验中学校 一等奖

15 张晨琰 苏州工业园区景城学校 一等奖

16 顾丛聪 苏州市沧浪新城第二实验小学 一等奖

17 宋之星 苏州工业园区星洋学校 一等奖

18 刘翔宇 苏州市吴中区碧波实验小学 一等奖

19 成昱昕 苏州市沧浪新城第二实验小学校 一等奖

20 胡弈 苏州市振华中学校 一等奖

21 李一诺 苏州工业园区景城学校 一等奖

22 石焱逸 张家港市白鹿小学 一等奖

23 黄皓轩 苏州市教育科学研究院附属实验学校 一等奖

24 蒋心远 相城中学 一等奖

25 鲍昱帆 苏州市带城实验小学校 一等奖

- 4 -

26 缪辰 苏州工业园区星汇学校 一等奖

27 杨呈一 苏州市金阊实验小学校 二等奖

28 肖涵旭 苏州市吴中区藏书中学 二等奖

29 仇宗泰 苏州高新区实验小学校 二等奖

30 魏忠浩 江苏省苏州市第一中学校 二等奖

31 王梓涵 张家港市凤凰中心小学 二等奖

32 曾乐琪 昆山市实验小学 二等奖

33 殷翊辰 张家港市世茂小学 二等奖

34 赵凯乐 苏州市第十二中学校 二等奖

35 许诺 张家港市凤凰中心小学 二等奖

36 吕茉苒 苏州市吴江区苏州湾外国语学校 二等奖

37 孟子轩 江苏省苏州中学园区校 二等奖

38 吴紫萱 苏州市南环实验中学校 二等奖

39 颜子铭 苏州市叶圣陶中学校 二等奖

40 罗弘奕 苏州市苏州高新区第一中学 二等奖

41 缪海宇 苏州市彩香实验小学校 二等奖

42 程恩楚 吴县中学 二等奖

43 吴宇泽 苏州市平江中学校 二等奖

44 缪君豪 苏州市吴江区笠泽实验初级中学 二等奖

45 谢张灏 张家港市第一中学 二等奖

46 朱明轩 苏州市善耕实验小学校 二等奖

47 葛雨灵 张家港市港区初级中学 二等奖

48 谭明博 苏州工业园区东沙湖实验中学 二等奖

49 曹俊翔 昆山市周市镇永平小学 二等奖

50 潘泽睿 张家港市凤凰中心小学 二等奖

51 徐文涛 苏州工业园区星汇学校 二等奖

52 刘旭洋 苏州市带城实验小学校 二等奖

53 何宇洁 苏州大学实验学校 二等奖

54 王宇晨 苏州市彩香实验小学校 二等奖

55 郭苏熠 苏州市第十六中学校 二等奖

56 黄睿阳 苏州高新区实验初级中学 二等奖

57 陈奕妃 相城中学 二等奖

58 王齐 苏州高新区实验小学校 二等奖

59 段广旭 苏州市吴中区东山中学 二等奖

60 张馨 江苏省黄埭中学 二等奖

61 覃永烁 苏州工业园区星澄学校 二等奖

62 孔乐其 苏州工业园区金鸡湖学校 二等奖

63 周子涵 苏州工业园区唯亭学校 二等奖

- 5 -

64 陈柯旭 苏州工业园区星港学校 二等奖

65 赵宇阳 苏州工业园区星汇学校 二等奖

66 黄泊远 苏州大学第二实验学校 二等奖

67 赵陈安 太仓市高新区第四小学 三等奖

68 肖宇涵 苏州市吴中区碧波实验小学 三等奖

69 段奇丰 苏州市沧浪实验小学校 三等奖

70 韩书民 苏州工业园区景城学校 三等奖

71 周明泽 苏州市吴中区长桥实验小学 三等奖

72 闫怀瑾 苏州工业园区星洲小学 三等奖

73 林泽然 相城中学 三等奖

74 唐嘉骏 张家港市梁丰小学 三等奖

75 薛胜文 江苏省新苏师范学校附属小学 三等奖

76 姚烨成 苏州工业园区第二实验小学 三等奖

77 曾浩天 昆山市城北中学 三等奖

78 朱嘉言 苏州工业园区星港学校 三等奖

79 孔文羽 张家港市实验小学 三等奖

80 郭家辉 张家港市世茂小学 三等奖

81 孙喆 苏州市平直实验小学校 三等奖

82 高翃云 苏州市平江实验学校 三等奖

83 樊若皓 张家港市实验小学 三等奖

84 李岩洲 张家港市第一中学 三等奖

85 汪懿萱 苏州市实验小学校 三等奖

86 薛郭抒豪 苏州工业园区星湾学校 三等奖

87 朱耀阳 苏州市第十六中学校 三等奖

88 周哲锐 苏州市吴中区长桥实验小学 三等奖

89 余煦涵 昆山市城北中学 三等奖

90 刘慕森 昆山市周市镇永平小学 三等奖

91 奚静茹 苏州市南环实验中学校 三等奖

92 许伟熠 昆山市玉峰实验学校 三等奖

93 李宸颀 苏州工业园区第二实验小学 三等奖

94 丁俊豪 苏州市吴中区吴中实验小学 三等奖

95 刘梓乔 太仓市镇洋小学 三等奖

96 张奕翔 苏州大学实验学校 三等奖

97 边振华 苏州市金筑实验小学校 三等奖

98 洪瑞扬 昆山市玉峰实验学校 三等奖

99 熊璨 苏州市金阊实验中学校 三等奖

100 朱瑾轩 苏州大学实验学校 三等奖

101 陈一璋 苏州市田家炳实验初级中学 三等奖

- 6 -

二、优秀指导老师名单

姓名 学校

许丁文 苏州工业园区青剑湖学校

穆芊 江苏省沙溪高级中学

李玉 苏州工业园区东沙湖实验中学

邱钰 苏州工业园区星洋学校

钱宁 太仓市第一中学

汪家兴 苏州市金筑实验小学校

102 顾轩 苏州市吴中区吴中实验小学 三等奖

103 阮文澜 苏州工业园区方洲小学 三等奖

104 周静汐 苏州市善耕实验小学校 三等奖

105 薛仲泽 苏州工业园区景城学校 三等奖

106 唐子翔 昆山市娄江实验小学 三等奖

107 范畯熙 苏州市田家炳实验初级中学 三等奖

108 庞博文 张家港市梁丰小学 三等奖

109 张浩然 江苏省新苏师范学校附属小学 三等奖

110 王子涵 苏州大学第二实验学校 三等奖

111 王晨希 苏州工业园区星澄学校 三等奖

112 汪禹诺 张家港市世茂小学 三等奖

113 杨蕙瑄 相城中学 三等奖

114 练星雨 太仓市科教新城实验小学 三等奖

115 张坤烨 苏州市实验小学校 三等奖

116 吴迪 张家港市塘市小学 三等奖

117 潘锦棠 苏州工业园区星洲小学 三等奖

118 马文博 常熟市碧溪中心小学 三等奖

119 沈昕 苏州大学实验学校 三等奖

120 刘宸睿 苏州工业园区第二实验小学 三等奖

121 杨昌睿 苏州市沧浪实验小学校 三等奖

122 王智辰 苏州市吴江区震泽实验小学 三等奖

123 徐一凡 张家港市凤凰中心小学 三等奖

124 朱一凡 太仓市镇洋小学 三等奖

125 王嘉程 苏州市叶圣陶中学校 三等奖

126 季鸣睿 苏州市桃坞中心小学校 三等奖

127 朱子非 太仓市科教新城实验小学 三等奖

- 7 -

李安琪 西安交通大学苏州附属中学

钱宁 太仓市第一中学

范勇 苏州市平江中学校

李安琪 西安交通大学苏州附属中学

瞿汉辰 苏州高新区实验初级中学

陆东鼎 苏州市平江实验学校

闫春平 苏州市胥江实验中学校

徐克闯 苏州工业园区景城学校

邱钰 苏州工业园区星洋学校

朱蔚虹 苏州市吴中区碧波实验小学

龚洁莹 苏州市沧浪新城第二实验小学校

宋莹莹 苏州市振华中学校

徐克闯 苏州工业园区景城学校

韩光 张家港市白鹿小学

查子妍 苏州市教育科学研究院附属实验学校

王超群 苏州市带城实验小学校

吴月敏 苏州市吴江区铜罗小学

三、优秀组织单位名单

苏州工业园区第二实验小学

江苏省苏州中学园区校